検査サービス合意手順書（様式自由）

 1 / 1

  2025年11月4日

診療科長 医 局 長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長 殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部

検査部回報 2025-No.37

一般向けパンフレット「検査項目のおはなし」

 リリースのお知らせ

平素より、検査部業務にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

皆様には以前より、患者向けに作成した「検査項目の説明」のパンフレットを

ご利用いただいておりましたが、このたびリニューアルした「検査項目のおは

なし 2025年版」をリリースしました。

イントラネットから閲覧、ダウンロード、印刷が可能です。

どうぞご活用ください。

《 変更箇所 》

❖ 検査項目名および略称を見直し、4種類に分かれていたものを統合しました。

❖ 「基準範囲」「単位」は検査結果報告書に記載があるため削除しました。

❖ 尿潜血定性検査において説明文を追記いたしました。

《 ファイルの場所 》

➢ イントラネット下段メニュー ⇒ パンフレット他 ⇒ 検査部

➢ イントラネット左メニュー ⇒ 中央診療施設等 ⇒ 検査部

⇒ （上メニュー）資料・活動リスト ⇒ 検査パンフレット

上記についてのお問い合わせやご意見は、kensabu_ml@ml.nagasaki-u.ac.jpまでお願いします。

mailto:kensabu_ml@ml.nagasaki-u.ac.jp